Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 15.03.2024 г. Ярославль № 26/07-01

Об итогах проведения

областного конкурса

«Безопасное поведение

в чрезвычайных ситуациях»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.01.2024

№ 06/07-01 «О проведении областного марафона по формированию культуры

безопасного поведения «Надо знать, как действовать» с 12 февраля по 15

марта 2024 года в рамках областного марафона по формированию культуры

безопасного поведения «Надо знать, как действовать» (далее – Марафон)

состоялся областной конкурс «Безопасное поведение в чрезвычайных

ситуациях» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Марафона,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 15 марта 2024 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам

Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место)

и призеров (II и III места) Конкурса в каждой номинации и в каждой

возрастной категории.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 15.03.2024 № 26/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областного конкурса «Безопасное поведение в чрезвычайных ситуациях»

15.03.2024          г. Рыбинск

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.01.2024

№ 06/07-01 «О проведении областного марафона по формированию культуры

безопасного поведения «Надо знать, как действовать» с 12 февраля по 15

марта 2024 года в рамках областного марафона по формированию культуры

безопасного поведения «Надо знать, как действовать» состоялся областной

конкурс «Безопасное поведение в чрезвычайных ситуациях» (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 220 обучающихся из 66 образовательных

организаций 17 муниципальных образований Ярославской области:

Брейтовского, Даниловского, Гаврилов-Ямского, Любимского,

Мышкинского, Некоузского, Некрасовского, Первомайского, Пошехонского,

Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского

муниципальных районов, городского округа город Переславль-Залесский,

городского округа город Рыбинск, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет

подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Компьютерный рисунок»:

I место – Богданова Илью, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

II место – Антонова Артема, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный

учебный центр Кировского и Ленинского районов», город Ярославль;

III место – Костылева Максима, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

3

1.2. в номинации «Плакат»:

I место – Перцеву Дарью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

II место – Пахолкову Анну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

III место – Веселову Марию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

1.3. в номинации «Газета»:

I место – Коберна Ульину, Плиеву Алину, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25

имени Александра Сивагина», город Ярославль;

II место – Романову Викторию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

III место – Библову Софию, Громову Анастасию, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Ярославский городской Дворец пионеров», город Ярославль;

1.4. в номинации «Мультимедийный лонгрид»:

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Галямину Марию, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества», Угличский муниципальный район;

II место – Камкову Полину, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества», Угличский муниципальный район

III место – не присуждать;

в возрастной категории 16 лет и старше:

I место – Мошнину Софью, Манкову Марию, обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

II место – Рыжкову Софию, Сергееву Светлану, обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

III место – Чистякову Екатерину, Шогину Варвару, обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

1.5. в номинации «Рисунок»:

в возрастной категории 8-9 лет:

I место – Горюнова Владимира, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр образования»

Тутаевского муниципального района;

4

II место – Неронову Еву, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №6 имени

Подвойского», город Ярославль;

III место – Капустину Дарину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Начальная школа поселка Заволжье»

Ярославского муниципального района;

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Зелимханову Амину, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

II место – Давыдова Артёма, обучающегося государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Пошехонская

школа-интернат»;

III место – Горелкину Ирину, обучающуюся государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»;

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Худякову Ксению, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

II место – Чекашилову Софью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа посёлка Ярославка»

Ярославского муниципального района;

III место – Виноградова Михаила, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 1 города

Данилова Ярославской области;

III место – Зиновьева Виктора, обучающегося государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей с ограниченными возможностями здоровья»;

1.6. в номинации «Фотоколлаж»:

в возрастной категории 10-13:

I место – Дунаева Никиту, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

детского творчества города Любим, Любимский муниципальный район;

II место – Кобец Максима, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

детского творчества «Витязь», город Ярославль;

II место – Михайлова Захара, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

III место – Костыгова Даниила, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения Болтинской средней

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

5

III место – Дубова Владимира, обучающегося муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный
учебный центр Кировского и Ленинского районов», город Ярославль;

в возрастной категории 16 лет и старше:
I место – Веретенникова Никиту, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Мышкинского политехнического колледжа;

II место – Гришкину Дарью, обучающуюся государственного
учреждения Ярославской области для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Климатинского детского дома;

III место – Терехову Валерию, обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Гаврилов-Ямского политехнического колледжа.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО
ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)
и призеров (II и III место) Конкурса:

Атаевой Аделии Мансуровне, педагогу дополнительно образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования Центра детского творчества города Любим, Любимский
муниципальный район;

Белоусовой Елизавете Эмильевне, воспитателю государственного
учреждения Ярославской области для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Климатинского детского дома;

Белышевой Татьяне Владимировне, педагогу дополнительного
образования, методисту муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования «Межшкольный учебный центр Кировского и
Ленинского районов», город Ярославль;

Близняковой Ирине Александровне, заместителю директора по
обеспечению безопасности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы № 1 города Данилова
Ярославской области;

Богдановой Елене Владимировне, педагогу дополнительного
образования муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования Первомайского Дома детского творчества,
Первомайский муниципальный район;

Боковой Дарье Анатольевне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования «Ярославский городской Дворец пионеров», город Ярославль;

Быстровой Марии Александровне, учителю муниципального
общеобразовательного учреждения «Начальная школа поселка Заволжье»
Ярославского муниципального района

Вепревой Юлии Юрьевне, преподавателю специальных
компьютерных дисциплин государственного профессионального
образовательного учреждения Ярославской области Ярославского
градостроительного колледжа;

6

Выбловой Талине Владимировне, преподавателю

общепрофессионального цикла, профессиональных модулей

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

Голосовой Зинаиде Алексеевне, преподавателю-организатору основ

безопасности жизнедеятельности государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского

политехнического колледжа;

Даниловой Светлане Юрьевне, учителю начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения «Михайловская

средняя школа» Ярославского муниципального района;

Демидовой Наталье Вячеславовне, учителю-логопеду

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области

«Пошехонская школа-интернат»;

Ивановой Анастасии Александровне, воспитателю государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская

школа-интернат №1»;

Камковой Татьяне Валерьевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», Угличский

муниципальный район;

Клочковой Анне Михайловне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, учителю истории и обществознания муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 имени Александра

Сивагина», город Ярославль;

Лукашиной Светлане Анатольевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

Ляминой Татьяне Анатольевне, учителю изобразительного искусства

муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской

средней общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

Наличкиной Марине Юрьевну, учителю начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6

имени Подвойского», город Ярославль;

Онегиной Евгении Владимировне, преподавателю-организатору основ

безопасности жизнедеятельности государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Гаврилов-Ямского

политехнического колледжа;

Пушкиной Татьяне Васильевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования Первомайского дома детского творчества,

Первомайский муниципальный район;

7

Романовой Ольге Альбертовне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр

образования» Тутаевского муниципального района

Рулёвой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;

Сазиковой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Межшкольный учебный центр Кировского и

Ленинского районов», город Ярославль;

Смирновой Татьяне Александровне, учителю изобразительного

искусства муниципального общеобразовательного учреждения Болтинской

средней общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

Тимохиной Елене Анатольевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 11 С.К. Костина, городской округ город Рыбинск;

Тишиновой Елене Николаевне, учителю технологии муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа посёлка Ярославка»

Ярославского муниципального района;

Челноковой Юлии Сергеевне, воспитателю государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей с ограниченными возможностями здоровья»;

Шишкаревой Юлии Сергеевне, педагогу-организатору

муниципального общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская

средняя школа» Ярославского муниципального района.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2024-03-22T12:07:10+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2024-03-22T12:07:30+0300
	Талова Татьяна Михайловна